Quibus actis mense iulio 1996 receptis, hoc Supremum Tribunal cuidem perito commisit ut ea sedulo examini subiceret. Quo examine tandem aliquando absolute, haec Signatura Apostolica haec **praesertim** animadvertenda censet:

1. In casu, praefato "decreto" Tribunal Appellationis de facto negativam tulit decisionem quoad caput de quo in prima instantia, seu quoad exclusionem boni prolis ex parte mulieris conventae, et affirmativam dedit decisionem quoad caput defectus discretionis in eadem muliere conventa.

Iamvero:

- Lata in primo iurisdictionis gradu sententia pro matrimonii nullitate, tribunal appellationis tantummodo decreto suo illam decisionem continenter confirmare potest relate ad caput nullitatis de quo in primo gradu habetur sententia affirmativa; secus causa in gradu appellationis ad ordinarium examen admittenda est et decisio pro nullitate matrimonii per decretum ferri nequit (cf. can. 1682 § 2).
- A fortiori decisio affirmativa per decretum ferri nequit, si agatur de capite nullitatis de quo forum appellationis primam fert decisionem. Evidenter hoc in casu tribunal appellationis, servatis servandis, tantummodo per processum ordinarium de re videre potest.

2. Tribunal Appellationis in casu caput gravis defectus discretionis iudicii, de quo in can. 1095, n. 2, consideravit tamquam: "Nichtigkeitsgrund des mangelnden gesammenschlichen Entscheidungswillens" et de facto neglexit doctrinam ad rem a Ioanne Paulo II propositam in notis allocutionibus ad Rotam Romanam dierum 5 februarii 1987 (AAS 79 [1987] 1453-1459) et 25 ianuarii 1988 (AAS 80 [1980] 1178-1185).

3. In casu, Cl.mus D.nus N. munere praesidis collegii functus est. Id autem omnino non convenit, etenim:

- Ad normam can. 1426 § 2 tribunali Collegiali "praesesse debet, quatenus fieri potest, Vicarius iudicialis vel Vicarius iudicialis adiunctus", qui debent esse sacerdotes (cf. can. 1420 § 4).
- Praeses collegii quandam exercet potestatem in ceteros iudices collegii, qui in casu sunt clerici (cf. can. 1428 § 1, 1429, 1609 §§ 1 et 3).

---

absentiam unionis sexualis in matrimonio canonico; b) conventae pertinaciam in recusanda unione sexuali post eius celebrationem, et c) aversionem mulieris a viro iam ante eiusdem matrimonii canonici celebrationem; Non obstante magna perplexitate quoad iurisprudentiam Tribunalis secundae instantiae circa caput gravis defectus discretionis iudicii in casu; Audito Promotore Iustitiae".

- Can. 1421 § 2, de iudice laico, exceptionem constituit relate ad § 1 eiusdem canonis, et proinde strictae subest interpretationi (cf. can. 18).